Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2016
13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Hlavny monitorovatel: Ing. Peter Koleni¢, pplk. Ing.Jana Eisnerova

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2016

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

k 31.12.2016 31.12.2016
Spolu 350 934 681 387 605 814 387 500 811
Statny rozpoéet 350 934 681 386 738 409 386 633 406
-> prostriedky kapitoly 350 934 681 368 394 766 368 289 763
-> prostriedky EU 0 13748 634 13748 634
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0 4 506 823 4 506 823
-> Ostatné prostriedky zahranicné a tuzemské 0 75 843 75 843
- Rozpocet kapitoly 350 934 681 374121 273 374 016 977
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 350 934 681 356 756 675 356 652 379
- Prostriedky Europskej unie (podla § 2 pis. e zakona €. 523/2004 Z. z.) 0 13 074 150 13 074 150
- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 13 074 150 13 074 150
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 4 290 449 4 290 449
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 4 290 449 4 290 449
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 12 541 293 12 540 585
- Zo $tatneho rozpoctu 0 11 638 092 11 637 384
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevycéerpané prostriedky z r. 2014) 0 7 976 480 7976 473
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 3661611 3660911
- Zdroje z predchadzajucich rokov - Pros triedky Eurépskej Unie (podla § 2 pis. e zakona ¢. 523/2004 Z. 0 674 485 674 485
- Prostriedky EU — z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 674 485 674 485
- Zdroje z predchadzajlcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 228 717 228 717
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 2. programového obdobi a 2007 - 2013 0 216 375 216 375
- Prostriedky na spolufinancovanie — k zahranicnym grantom a prostriedkom poskytnutym na zaklade 0 12 342 12 342
- Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 3221 3221
- Zahrani¢né granty a prostriedky poskytnuté na zaklade medzinarodnych zmltv (§ 22 ods. 4 zakona €. 0 72622 72622
- Zahrani¢né granty 0 72 622 72 622
- Iné - k programu Sloboda, bezpecnost a spravodlivost’ 0 72 622 72 622
Iné zdroje 0 867 404 867 404
- Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpocétované prijmy 0 867 404 867 404
- Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 22 300 22 300
- Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 7795 7795
- Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 44 067 44 067
- Z Ghrad stravy 0 793 242 793 242
(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 350 934 681 387 605 814 387 500 811
A 070 Vézenstvo 154 103 718 167 015 599 167 015 592
a) 07001 - Ochrana a zabezpecovanie zakladnych socialnych prav vazriov 127 574 976 132 560 776 132 560 769
b) 07002 - Budovanie sustavy vazenskych objektov a zabezpecenie ich funkcie 3966 900 9978 612 9978612
c) 07003 - Zdravotna starostlivost' vo vazenstve 6 726 523 7 461013 7461013
d) 07004 - Zamestnavanie odsudenych vo vedlajSom hospodarstve 7 579 932 8 390 561 8 390 561
e) 07005 - Personalne a socialne podmienky na plnenie uloh zboru 2 347 053 2374183 2374183
1. 0700501 - Vzdelavanie zamestnancov 571795 639 458 639 458
2. 0700502 | - Preventivna starostlivost’ o zamestnancov 1775258 1734724 1734724
f) 07006 - Ochrana inétitucii justicie 5908 334 6 250 319 6 250 319
g) 07008 - Projekt vzdelavania odsudenych pre rozvoj odbornych zruénosti ako cesta k lepsej 0 137 137
1 0700801 t;u'?ﬂ%ts \t/izdelavan/a odsudenych pre rozvoj odbornych zrucnosti ako cesta k lepsej 0 137 137
B 08P Financovanie systému sudnictva 179 794 974 185 844 260 185 832 559
a) 08P02 - 06X0102 Prevadzka sudov 176 172 813 181 395 472 181 387 493
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

b) 08P03 - 06X0103 Sprava a vymahanie sudnych pohladavok 1093 667 1397 579 1397 579

c) 08P04 - 06X0104 Vzdelavanie a Skolenie zamestnancov v sudnictve 813 743 916 555 916 484

1. 08P0402 | - Justicna akadémia 771009 869 897 869 897

2. 08P0403 | - Vzdelavanie ostatnych organizacii 42734 46 658 46 588

d) 08P08 - Centrum pravnej pomoci 1714751 2 134 655 2131003

Cc 08R Tvorba a implementacia politik 17 007 689 16 156 991 16 156 986

a) 08RO1 - Riadiaca ¢innost ministerstva 15 103 909 14 970 931 14 970 926

1. 08R0101 | - 0710101 Riadenie tstredného organu 15 103 909 14 970 931 14 970 926

b) 08R02 - Financovanie od$kodrovania 1903 780 1186 060 1186 060
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako ic¢astnik medzirezortného programu

D 06G1D Budovanie kapacit a zlepsenie kvality verejnej spravy - MS SR 0 36 794 36 794
Gestor: Ministerstvo prace, sociélnych veci a rodiny SR

1. 06G1D02 | - Rozvoj ludskych zdrojov vdzenského personalu 0 36 794 36 794

E 06H04 Hospodarska mobilizacia MS SR 14 500 1600 1600
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR

F 0A90J Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych sluzieb na centralnej arovni MF SR - MS 0 853 928 853 928
Gestor: Urad vlady SR

1 0A90J01 | - Elektronicka zbierka zéakonov (SLOV-LEX) 0 261879 261879

2 0A90J02 | - Rozvoj elektronickych sluZieb sudnictva 0 94 796 94 796

3. 0A90J04 | - Elektronické sluzby monitoringu obvinenych a odstdenych oséb (ESMO) 0 259 109 259 109

4. 0A90J06 | - Informacny systém registra Gpadcov 0 15419 15419

5 0A90J07 | - Portél pravnych informacii - Rozvoj projektu Elektronicka zbierka zakonov IS SLOV-LEX 0 150 726 150 726

6 0A90J08 | - Budovanie aplikacnej architektury a bezpe¢nostnej infrastruktury rezortu MS SR 0 72 000 72 000

G 0ARO08 Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogova politika 13 800 13 800 13 797
Gestor: Urad vlady SR

H 0D40B SK PRES 2016 - MS SR 0 318 478 225192
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurépskych zélezitosti SR

| 0EJO06 Informacéna spolo¢nost’ 2014 - 2020_MF SR - MS SR 0 17 364 363 17 364 363
Gestor: Ministerstvo financii SR

1 0EJ0601 _—Iggzry?géj;a’sz);stem aplikacnej architektury a bezpecnostnej infrastruktury rezortu MS SR 0 12 948 108 12 948 108

2. 0EJ0602 | - Informacny systém Registra upadcov - 2. faza 0 4416 255 4416 255

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

070 - Vazenstvo

Zamer:

Vykon vazby, vykon trestu odfatia slobody, ochrana justi¢nych objektov a objektov prokuratury.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 154 103 718 156 885 249 156 885 249
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyCerpané prostriedky z r. 2014) 0 7 742 569 7 742 562
131F - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 1520 004 1520 004
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 116 116
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 21 21
1AI2 - Prechodna vnutrostatna pomoc 0 236 236
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 22 300 22 300
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 7 795 7795
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 44 067 44 067
72f - Z Uhrad stravy 0 793 242 793 242
Spolu 154 103 718 167 015 599 167 015 592
Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky
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07001 - Ochrana a zabezpecovanie zakladnych socialnych prav viaznov

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 127 574 976 130 813 521 130 813 521
131E - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2014 (nevycerpané prostriedky z r. 2014) 0 908 740 908 733
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 21540 21540
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 7 795 7 795
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 30 655 30 655
72f - Z Uhrad stravy 0 778 524 778 524
Spolu 127 574 976 132 560 776 132 560 769
Ciel 9:

Medziro¢ne stabilizovat' vys$ku vydavkov na jednu véznenu osobu.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol splineny na 117,37 %.

Oproti skuto¢nosti roku 2015 doslo k narastu celkovych roénych nakladov na 1 vaznenu osobu o 461 Eur, o predstavuje narast o 3,12 % a oproti planu na rok 2016 o 2
257 Eur, ¢o predstavuje narast o 17,37 %. V roku 2016 bol rozpisany rozpocet beznych vydavkov vo vyske 149 723 018 Eur a upraveny rozpoctovymi opatreniami v
priebehu roka na vysku 154 308 077 Eur. Cerpanie bolo vo vyske 154 308 077 Eur a priemerny pocet vaznenych os6b dosiahol po¢et 10 116. Naklady na 1 vaznenu

osobu za rok 2016 predstavovali vysku 15 254 Eur, t.j. 41,68 Eur na den.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozbor hospodarenia

Typ:  Vystupu A - Priemerné ro¢né vydavky na 1 vdznenu osobu
MJ: Eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 12997 12997 12997 12997 13318 13551 14834
Skutocnost’ 14208 14376 14793 15254
Ciel 10:

Personalna stabilizacia prisluSnikov Zboru vazenskej a justi€nej straze.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 95,65 %.

Celkova ubytovacia kapacita pre obvinenych a odsudenych k 31.12.2016 predstavovala 11 033 16zok, oproti roku 2015 je to pokles o 151 miest. Systemizovany pocet
funkénych miest prislusnikov zboru predstavoval 4 797 oséb, je rovnaky ako v roku 2015. Na jedno systemizované miesto prislusnika pripadlo 2,30 ubytovacieho 16zka

pre obvinenych a odsudenych.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozbor hospodarenia

Typ: _Vysledku A - Ubytovacia kapacita vaznenych oséb pripadajica na 1 systemizované miesto prislusnika
MJ: Vaznena osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20
Skutocnost 2,31 2,36 2,33 2,30

Komentar k programovej €asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

07002 - Budovanie sustavy vazenskych objektov a zabezpecéenie ich funkcie

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3966 900 1611367 1611 367
131E - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2014 (nevycerpané prostriedky z r. 2014) 0 6 833 829 6 833 829
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 1520 004 1520 004
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 13412 13 412
Spolu 3966 900 9978612 9978612

Ciel 6:

ZabezpeCovat budovanie ubytovacich kapacit pre obvinenych a odsudenych v sulade s predpokladanymi potrebami védzenstva a poziadavkami Eurépskeho vyboru na

zabranenie mucenia a neludského ¢&i ponizujuceho zaobchadzania alebo trestania (CPT).

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 91,56%.

Stav ubytovacich kapacit pre obvinenych a odstidenych v Ustavoch na vykon vazby, ustavoch na vykon trestu odnatia slobody a nemocnici pre obvinenych a odstdenych
k 31.12.2016 predstavoval 11 033 miest. V priebehu roka 2016 v niektorych Ustavoch zboru do$lo k zvy$eniu ubytovacich kapacit v suvislosti s prehodnotenim a
optimalizaciou vyuzitia priestorovych moznosti Ustavu a v inych Ustavoch bolo zaznamenané zniZenie ubytovacich kapacit z dévodu nevyhnutnej potreby vyuzitia
ubytovacich kapacit na iné prevadzkové ucely Ustavov a iné Ucely v ramci zabezpecenia vykonu véazby a vykonu trestu odfiatia slobody. K do¢asnému znizeniu o 46
ubytovacich miest doslo v Ustave Bratislava z dévodu prebiehajucej rekonstrukcie Ustavu (od zaciatku rekonstrukcie v roku 2015 zniZenie predstavuje 157 miest), o 84
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ubytovacich miest v Ustave Nitra-Chrenova z dévodu pripravovanej rekonstrukcie Ustavu po odstaveni ¢asti ubytovacich priestorov pre odstdené zeny z prevadzky pre
nevyhovujlci stav objektu a o 128 ubytovacich miest v Ustave Dubnica nad Vahom z dévodu prebiehajucej rekonstrukcie ustavu. V dosledku vysSie uvedeného v
porovnani s rokom 2015 doslo k celkovému zniZeniu o 151 ubytovacich miest. Ciefom "Rekonstrukcie objektov a signalno bezpe&nostnej techniky v UVTOS Dubnica nad
Vahom" je zvysit ubytovaciu kapacitu Ustavu o 160 miest pre odsudenych a zabezpedit plne funény a primerany $tandard ochrany Ustavu. V roku 2016 bola ukonéena
rekons$trukcia objektu ¢.4 (Bastion) v Ustave llava, kde vzrastol po¢et ubytovacich miest o 58 pre odsudenych. Realizaciou stavebnych Uprav v Ustave Hrnéiarovce

vzniklo 27 ubytovacich miest pre odsudenych.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozbor hospodarenia

Typ:_Vystupu A - kapacita vazenskych objektov
MJ:  osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 10980 12050 12050 12050 12050 12050 12050
Skutocnost 11302 11318 11184 11033

Komentar k programovej €asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

07003 - Zdravotna starostlivost’ vo viazenstve

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 726 523 7 460 253 7 460 253
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 760 760
Spolu 6726 523 7461013 7461013

Ciel 1:

Zabezpecit technicko - organiza¢né podmienky pre lie€enie drogovo zavislych os6b pogas vykonu trestu odnatia slobody.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 94,40%.

V roku 2016 sa ochrannej liecby zu¢astnilo 406 os6b z predpokladaného planu 430 os6b. Oproti roku 2015 ide vSak o narast 0 13 os6b. Planovany pocet odliecenych sa
nepodarilo dosiahnut z dévodu, Ze v roku 2016 eSte nebola zacata liecba v navySenych kapacitach UOL v KoSiciach - Saci a UOL v Suc¢anoch.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecna sprava

Typ: Vystupu A - pocet Ucastnikov protidrogovej liecby
MJ:  osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 400 450 380 430 430 450 400
Skutocnost 431 458 393 406

Komentar k programovej €asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

07004 - Zamestnavanie odsudenych vo vedlajSom hospodarstve

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 579 932 8 390 325 8 390 325
1Al2 - Prechodna vnutro$tatna pomoc 0 236 236
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotéacie alebo grantu 0
Spolu 7 579 932 8 390 561 8 390 561

Ciel 1:
Vytvarat podmienky pre zamestnavanie véaznenych osoéb.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol splneny na 120,82%.

V roku 2016 bolo vo vedlajSom hospodarstve priemerne denne zaradenych do prace 3 645 obvinenych a odsudenych, ¢o bolo o 58 0s6b viac ako v roku 2015.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika
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Typ: _Vystupu A - pocet vytvorenych pracovnych miest.
MJ: osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2907 2927 3380 3017 3250 3250 3260
Skuto&nost 3547 3410 3587 3645

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

07005 - Persondlne a socialne podmienky na pinenie uloh zboru

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 347 053 2 359 465 2 359 465
72f - Z Uhrad stravy 0 14 718 14718
Spolu 2 347 053 2374183 2374 183
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky
0700501 - Vzdelavanie zamestnancov
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 571795 638 550 638 550
72f - Z Uhrad stravy 0 908 908
Spolu 571795 639 458 639 458
Ciel' 2:

Zabezpecovat vzdelavanie prisluSnikov a zamestnancov zboru.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol splneny na 69,58%.

V roku 2016 bolo vySkolenych 661 osdb, ¢o predstavuje pokles oproti planu o 289 os6b. Zlu€enim zakladného vycviku v trvani 3 tyzdne a zakladného odborného
vzdelavania v trvani 8 tyzdnov, ktoré boli realizované do roku 2015 v ramci dvojro¢nej pripravnej sluzby do jedného celku v roku 2015 v trvani 11 tyzdfiov a od roku 2016
v trvani 12 tyzdfiov sa Statisticky znizil po€et vzdelavani na jedného zamestnanca o polovicu. Poget vySkolenych st€asne ovplyviuje aj kapacita Institutu vzdelavania
ZVJS v Nitre, kde sa poc¢as roka 2016 realizovalo vzdelavanie. Pocet novoprijatych prislusnikov a zamestnancov zboru bol v poéte 344 osbb sa zvysil oproti roku 2015 o
55, pricom zasadnu zmenu v poéte vzdelavanych neovplyvnil. Systém vzdelavania novoprijatych prislusnikov a zamestnancov sa prispdsobuje podmienkam priameho
vykonu sluzby tak, aby boli vSetci komplexne pripraveni na vykon $tatnej sluzby a postupne sa zvySovala celkova vzdelanostna Uroven v zbore.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ: _Vystupu A - pocet vySkolenych zamestnancov
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 950 950 1000 950 900 800 800
Skutocnost 692 570 462 661

Komentar k programovej €asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing.Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

0700502 - Preventivna starostlivost’ o zamestnancov

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1775258 1720915 1720915
72f - Z Ghrad stravy 0 13 809 13 809
Spolu 1775 258 1734724 1734724
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Ciel' 2:

Stabilizovat poskytovanie preventivnej rehabilitacie prislusnikom v strediskach zboru

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol splneny na 78,58%.

Niz8ie plnenie poskytovania preventivnych rehabilitacii v strediskach zboru v porovnani s rokom 2015 bolo ovplyvnené vySSim €erpanim preventivnych rehabilitacii
prislusnikmi zboru formou vykonu prac, ktoré sa realizuju mimo stredisk zboru. V strediskach zboru bola poskytnutéd preventivna rehabilitacia 943 prislusnikom zboru, z
toho: 822 prisluSnikom formou aktivneho odpoginku a 121 prislusnikom zboru formou lie€ebno-preventivnej starostlivosti.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ:_Vystupu B - Pocet zamestnancov na preventivnej rehabilitacii
MJ: Osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1100
Skutocnost 1008 1094 1032 943

Komentar k programovej €asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing.Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

07006 - Ochrana institucii justicie

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto¢nost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5908 334 6 250 319 6 250 319
Spolu 5908 334 6 250 319 6 250 319
Ciel 1:

Zabezpecovat ochranu poriadku a bezpeénosti v objektoch studov a v objektoch prokuratury.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 99,32%.

V roku 2016 zabezpecovali prislusnici zboru ochranu poriadku a bezpecnosti v 146 objektoch, €o bolo o 2 objekty menej ako v roku 2015. Ochrana bola zabezpeéena

v rdmci ustanoveni véeobecne zavaznych pravnych predpisov a internych predpisov zboru.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ: Vystupu B - Pocet strazenych objektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 147 147 147 147 147 148 148
Skuto€nost 146 147 148 146

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

07008 - Projekt vzdelavania odsudenych pre rozvoj odbornych zruénosti ako cesta k lepsej budicnosti

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2016

Skutocnost’ do
31.12.2016

13T1 - Eurdpsky socialny fond

116

116

13T2 - Eurdpsky socialny fond

o

21

21

Spolu

137

137

Ciel' 1:

ZvySovanie moznosti zamestnavania odsudenych v priebehu vykonu trestu odnatia slobody a po fiom.

Monitorovanie ciela:

V roku 2016 boli vykonané uz len podporné aktivity a to publicita, informovanost a €innosti veduce k finanénému vysporiadaniu projektu. Rozpoé&tovymi opatreniami bol

zvySeny limit beznych vydavkov v sume 136,99 Eur.

Zdroj ziskavania udajov:
Sprava

Vytlacené dia: 24.04.2017
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Typ: _Vystupu A - Pocet vyskolenych odsudenych v odbore kuchar
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 105
Skuto€nost null 103

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

0700801 - Projekt vzdelavania odsudenych pre rozvoj odbornych zruénosti ako cesta k lepSej buducnosti

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
13T1 - Eurépsky socialny fond 0 116 116
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 21 21
Spolu 0 137 137
Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych ciefoch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky
08P - Financovanie systému sudnictva
Zamer:
Sudcovska nezavislost, nestranné konanie a rozhodovanie.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 179 794 974 183 413 980 183 402 979
11R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpe¢nost a spravodlivost 0 72622 72 622
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2014) 0 200 488 200 488
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 2 141 607 2 140 907
13E4 - Rozpoctové prostriedky kapitoly na spolufinancovania NFM 0
13R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpe¢nost a spravodlivost 0
13R4 - Iné - k programu Sloboda, bezpe¢nost a spravodlivost 0 12 342 12 342
14 - Zdroje z ostatnych rozpoc&tovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 3221 3221
Spolu 179 794 974 185 844 260 185 832 559
Komentar k programovej €asti:
Komentar je na nizSom stupni programove;j Struktury.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovicova
08P02 - 06X0102 Prevadzka sudov
Zamer:
Dostupnost a nestrannost vymozitelnosti prava pred sudmi prostrednictvom efektivneho riadenia a spravy sudov.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 176 172 813 179 053 377 179 046 098
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevycerpané prostriedky z r. 2014) 0 200 488 200 488
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 2 141 607 2 140 907
Spolu 176 172 813 181 395 472 181 387 493

Ciel’ 5:
ZlepSit pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v hlavnych agendach k napadu veci

Monitorovanie ciela:

Pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti k napadu veci bol v roku 2015 v priemere v sledovanych agendach o 2,61% vy$§i ako v roku 2015. Najvy$si narast bol
zaznamenany v agende obcianskospravnej, a to 3,86%. V trestnej agende bol narast vo vybaveni veci o 1,99% a v obchodnej agende to bolo o 1,67%. Naopak vysoky
pokles percenta pravoplatne vybavenych veci, a to 12,7% bol v agende opatrovnickych veci a veci starostlivosti o maloletych.

Vytlacené dia: 24.04.2017
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Zdroj ziskavania udajov:
Statistika MS SR

Typ:  Vysledku

A - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti k napadu veci v trestnej agende

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Skutoénost 101,93 99,52 99,75 101,74

Typ:  Vysledku

B - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti k napadu veci v ob¢iansko - pravnej agende

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 112,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Skuto¢nost 93,31 100,09 101,97 105,83

Typ:  Vysledku

C - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v obchodnej agende

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 110,3 110,2 100,0 100,0 100,0
Skutoénost 97,26 101,23 102,13 103,80

Typ:  Vysledku

D - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v agende starostlivosti o maloletych

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 105,2 101,3 100,0 100,0 100,0
Skuto¢nost 111,49 101,77 101,22 88,52
Ciel’ 6:

Do roku 2015 znizit podiel reStanénych veci z nevybavenych veci

Monitorovanie ciela:
Percentudlny podiel reStanénych veci sudy SR oproti roku 2015 zvysili vo vSetkych nosnych agendach. Najvy$si narast percenta bol v ob¢iansko spravnej agende, a to
24%, v obchodnej agende to bolo 13%. Niz§i narast bol zaznamenany v trestnej agende, a to 4% a najmensi bol v agende opatrovnickych veci a veci starostlivosti o
maloletych, a to 3%.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika MS SR

Typ:  Vysledku

A - podiel reStanénych veci z nevybavenych veci v trestnych veciach

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 53,57 53,41 53,25 53,18 53,24
Skuto¢nost 50,0 52 53 57

Typ:  Vysledku

B - podiel restan¢nych veci z nevybavenych veci v ob¢iansko-pravnych veciach

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 40,32 39,92 39,52 39,50 39,45
Skutoénost 39,0 39 33 62

Typ:  Vysledku

C - podiel restan¢nych veci z nevybav. veci v ob¢iansko-pravnych veciach starostlivosti o maloletych

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 21,33 21,11 20,90 20,10 20,05
Skuto¢nost 31 51 35 38

Typ:  Vysledku

D - podiel re§tanénych veci z nevybavenych veci v obchodnych veciach

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 49,80 49,30 48,81 48,62 48045
Skutoénost 46 38 40 53
Ciel' 7:

Do roku 2015 dosiahnut v celoslovenskom priemere 345 vybavenych veci jednym sudcom v hlavnych agendach na okresnych stdoch
Monitorovanie ciela:

Priemerne jeden sudca v SR vybavil v roku 2016 celkom 369 veci, vtom sudca okresného sudu v priemere 420 veci a sudca krajského sudu v priemere 252 veci. Oproti
roku 2015 je mierny pokles a to o 32 pravoplatne skon€enych veci celkom a na okresnych sudoch je to o 31 veci.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika MS SR
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:\—/Ipr :(lygedku A - priemerny pocet vybavenych veci v hlavnych agendach (T,C,Cb,S,P,D)
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 335 340 345 342 525
Skuto¢nost 1236 1048 418 420

Ciel 8:
Kazdorogne stabilizovat priemernt dizku konania na siidoch

Monltorovanle c|el’

opatrovnickych veci a veci staros'tllvostl o maloletych je priemerna dizka sudneho konanla 7,67 mesiaca, ¢o Je narast o 0,46 mesiaca oproti roku 2015 V agende
obcianskospravnej je priemerna dizka 17,94 mesiaca, ¢o je najvys$Si narast o 3,53 mesiaca a v obchodnej agende je narast o 3,4 mesiaca, pricom v roku 2016 to bolo

19,18 mesiaca.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika MS SR

Typ:_ Vystedku A - priemerné dizka konania v trestnych veciach
MJ:  mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 4,86 4,76 4,67 4,50 4,6
Skutocnost’ 4,63 4,53 4,41 4,53
Typ: Vysledku B - priemerna dizka konania v ob&iansko-pravnych veciach
MJ:  mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 10,90 10,68 10,47 10,32 10,25
Skuto¢nost 11,28 12,07 14,41 17,94
Typ: Vysledku C - priemerna dizka konania v obchodnych veciach
MJ:  mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 13,16 12,89 12,64 12,53 12,40
Skutocnost’ 14,03 14,63 15,78 19,18
Typ:  Vysledku . L gis . . . . . . ,
D - priemerna dizka konania v obc&iansko-pravnych veciach starostlivosti o maloletych
MJ:  mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 6,10 6,04 6,00 6,10 6,15
Skuto¢nost 6,44 6,95 7,21 7,67

Komentar k programovej €asti:
Komentar je na nizSom stupni programove;j Struktuary.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

08P03 - 06X0103 Sprava a vymahanie sudnych pohladavok

Zamer:

Uplny, spravodlivy a efektivny vyber stdnych pohladavok Justi¢nou pokladnicou.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1093 667 1397 579 1397 579
Spolu 1093 667 1397 579 1397 579
Ciel 5:

Kazdoro¢ne zabezpedit efektivne vymahanie sudnych pohladavok

Monitorovanie ciela:

Pociato¢ny stav vymahanych pohladavok k 1.1.2016 bol 408 739 poloZiek v hodnotovom vyjadreni 74 013 129,14 eur. Napad za rok 2016 predstavuje 58 180 poloziek v
celkovej vySke 12 818 411,67 eur. V roku 2016 Justi¢na pokladnica (dalej len "JP") znizila objem pohladavok o 25 830 poloziek v objeme 4 830 313,86 eur, z toho
zaplatenim 3 403 194,27 eur a trvalym odpisom v sume 1 427 119,59 eur. JP ako exeku¢ny organ nariaduje a uskuto¢nuje vykon rozhodnutia zrazkami zo mzdy a
prikdzanim pohladavky z Gétov povinnych. Pri preberani sidnych pohladavok zo sudov SR v rokoch 2001 az 2004 sa nachadzali v tychto aj sudne pohladavky, ktoré boli
na zaklade zmluv niektorych sudov vydané na vymahanie 63 exekutorom v pocte 3 604 poloZiek v objeme 2 445 905,90 eur. Na zéklade zmliv so sudnymi exekutormi
bolo v roku 2016 vydanych 11 083 povereni na exekuciu. Trvalym upustenim JP upustila od vymahania v 2 316 polozkach v objeme 615 994,18 eur. O odpusteni
pohladavky rozhodla JP v 6 pripadoch, kedy vykonala uc¢tovny odpis vo vyske
4 286,37 eur pri 8 pohladavkach. Z dévodu uplynutia 10 ro€nej prekluzivnej doby rozhodla JP o zastaveni konani v 2 913 pohladavkach a trvale upustila/i¢tovne
odpisala 590 930,82 eur. Z dévodu Uhrad pohfadavok na sudoch JP vykonala u¢tovny odpis pri 111 pohfadavkach v sume 39 088,28 eur. Ide o pohfadavky, ktoré boli na
sudoch zaplatené ale neboli pretctované do JP. Cast pohladavkovych titulov tvoria rozhodnutia siidov dotknutych nalezom Ustavného sudu SR a preto JP vykonala v
tychto pripadoch uétovny odpis pri 16 pohladavkach v celkovej vySke 5 836,05 eur. V ramci ostatnych uétovnych odpisov bol vykonany uétovny odpis pri 365
pohladavkach v sume 170 970,89 eur. Ide o pohladavky, pri ktorych boli napriklad zastavené konania z dévodu zruSenia exekuénych titulov, duplicitne postupené
pohladavky, zastavené konania z dévodu nespravnych rozhodnuti sidov o trovach konania - preddavky, zastavené exekucie,...

Vytlacené dia: 24.04.2017
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V roku 2016 prihlasila JP 912 pohladavok do konkurzného konania a spravcovia poukazali na ucet JP 87 813,47 eur. V tejto agende boli vypracované 4 incidencné

Zaloby.

JP vykonavala spravu a vymahanie sudnych pohladavok v sulade so zakonom.

Zdroj ziskavania udajov:
Vyhonotenie ¢innosti Justi¢nej pokladnice za rok 2016

Typ:  Vysledku

A - % vymozenych pohladavok

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 55 60 61 64 61
Skuto¢nost 62,0 72,2 67,9 44.4

Komentar k programovej €asti:

Komentar je na nizSom stupni programove;j Struktury.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

08P04 - 06X0104 Vzdelavanie a Skolenie zamestnancov v sudnictve

Zamer:

Dostato¢na kapacita ludskych zdrojov v ramci rezortu na podporu €innosti a rozvoja sudnictva.

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovicova

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 813 743 877 737 877 667
11R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpec¢nost a spravodlivost 0 35 597 35 597
14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 3221 3221
Spolu 813 743 916 555 916 484
Ciel 1:
Zvysovat kvalitu a kapacitu institucii justiécného vzdelavania prostrednictvom financovania rozvoja novych a lepSich vzdelavacich programov a zariadeni.
Monitorovanie ciela:
Komentar je na nizSom stupni programove;j Struktuary.
Zdroj ziskavania udajov:
Hodnotenie €innosti vzdelavacich zariadeni
Typ: Vysledku A - pocet 0s6b vyskolenych v rezortnych $koliacich strediskach
MJ: osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 5000 6000 6000 6400 5200
Skuto€nost 4865 5039 5471 8568
:/Iyﬁ: Zy3|edku B - pocet ukoncenych vzdelavacich akcii
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 250 250 250 230 150
Skutocnost 121 134 224 231

Komentar k programovej €asti:

Hodnotenie bolo vykonané na urovni prvkov.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina MinaroviCova

08P0401 - Indtitut vzdeldvania MS SR

Ciel' 1:

Splnit’ stanovené ulohy v oblasti zabezpecovania dalSieho vzdelavania zamestnancov rezortu a realizacie celoslovenskych porad jednotlivych sekcii ministerstva a
medzinarodnych vzdelavacich akcii.

Monitorovanie ciela:
V minulom roku bolo v Institite vzdelavania MS SR v OmS$eni (dalej len "IV") uskutoénenych celkom 90 vzdelavacich akcii a inych podujati, na ktorych sa zd¢astnilo
celkom 3 719 os6b priamo v IV a 2 687 oséb pomocou videokonferencii na jednotlivych stidoch. Celkovo IV poskytol sluzby viacerym osobam, nakolko v poctoch nie su
zahrnuti vodi¢i, ktori zabezpecuju dopravu U¢astnikov akcii a su tiez ubytovani a je im poskytnuta aj strava. Z uvedenych akcii 21 t. j. 22,8% z cekového poctu poriadalo
Ministerstvo spravodlivosti SR (dalej len "MS SR"), 33 akcii t. j. 35,9% poriadal 1V, krajské sudy, okresné sudy a Najvyssi sid SR usporiadali celkom 27 akcii t. j. 29,3%,
rezortné organizacie usporiadali 6,5 % akcii ¢o je v pocetnom vyjadreni 6 akcii a 5 podujati organizovali mimovladne organizacie. Podla poétu u¢astnikov na podujataich
MS SR bolo pritomnych 970 osébo ¢o je 23,3%, na akciach IV bolo pritomnych 1 487 o0s6b ¢o je 35,7%, akcii poriadanych sudmi sa ztcastnilo celkom 1 385 os6b ¢o je
33,2%. Menej osdb bolo G¢astnych na akciach poriadanych rezortnymi organizaciami - 16 os6b a mimorezortnym organizaciami - 158 oséb, ¢o je spolu 7,8% z celkového
poctu zorganizovanycha akcii. Medzi akciami poriadanymi MS SR uvadzame porady pani ministerky, porady riaditelov sprav sudov, $kolenia u¢tovnikov a poradu
informatikov. IV zorganizoval 31 vzdelavacich akcii zameranych na zamestnancov sidneho vykonu, zamestnancov spravy stdov a vSeobecné témy. Z ostatnych

Vytlacené dia: 24.04.2017
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rezortnych organizacii inicioval Odborovy zvaz justicie 5 akcii a to 4 zasadnutia predsednictva a 1 kazdoro¢nu konferenciu predsedov zakladnych organizacii, Centrum
pravnej pomoci zorganizovalo pri prilezitosti 10. vyrocia ¢iinosti podujatie, na ktorom sa zuc¢asnilo 81 os6b. Ativity mimorezortu sa tykali Ministerstva vnutra SR, ktoré
zorganizovalo 4 pracovné stretnutia, okrem iného 24. pracovné stretnutie Uradov medzinarodnej policajnej spoluprace Ceskej a Slovenskej republiky (Interpol). IV
poskytol aj ubytovanie pre G€astnikov aktivit organizovanych JA SR a to 67 u¢astnikom. Rehabiltaciu vyuzil 1 sudca. Zaverom mozno konstatovat mierny narast poctu

akcii aj ucastnikov oproti minulému roku.

Zdroj ziskavania udajov:
Sprava o ¢innosti IV

Typ: Vystedku A - pocet zrealizovanych akcii
MJ: mnozstvo
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 75 75 75 82
Skuto€nost null 102 111 99 90
Typ: Vysledku B - Pocet zu€astnenych os6b
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1800 1900 2000 3500
Skuto¢nost null 4284 4581 3652 3719
Ciel 2

Zabezpecit rezortné rekredacie podla planu.

Monitorovanie ciela:

Institut vzdelavania MS SR ( dalej len "IV") zabezpecuje a realizuje v ramci socidlnej politiky rezortu aj jarné a letné rekreacie zamestnancov justicie a ich rodinnych
prislusnikov. Jarné rekracie sa uskuto¢nili v obdobi od 15. februara do 5. marca v troch turnusoch podla prézdnin v krajoch a zuc¢astnilo sa ich spolu 54 os6b. Na letnych
rekraciach v mesiacoch jul a august sa v siedmych turnusoch odrekreovalo 394 os6b. Priemerna obsadenost na jeden turnus bola 56 oséb.

Zdroj ziskavania udajov:
Sprava o ¢innosti IV

Typ: Vysledku A - pocet ucastnikov rekeracii
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 500 450 430 415
Skutocnost null 425 410 384 448

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie je na urovni hodnotenia cielov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

08P0402 - Justi¢éna akadémia

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 771 009 831 079 831 079
11R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpeénost a spravodlivost 0 35 597 35 597
14 - Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 3221 3221
Spolu 771 009 869 897 869 897

Ciel 1:

Splnit stanovené ulohy v oblasti vzdelavania sudcov, vys$sich sudnych uradnikov, justiénych ¢akatelov a prokuratorov.

Monitorovanie ciela:

Justi€na akdémia SR (dalej len "JA SR") v roku 2016 usporiadala vo svojich zariadeniach ako aj zariadeniach inych organizacii celkom 141 vzdelavacich podujati. Z toho
v zariadeniach JA SR to bolo 37 podujatii v Om$eni a 87 podujati v Pezinku. Mimo JA SR bolo uskutoénenych 12 podujati na Krajskom stde v KoSiciach a 5 podujati na
Urade priemyselného vlastnictva Banska Bystrica. Vzdelavacie podujatia boli vaésinou jednodiiové, celkom 104 akgii, 22 akcii bolo dvojdiiovych a 15 akcii bolo troj a
Stvordriovych. Cielovou skupinou aktivit bolo 1 636 sudcov, 1794 vy$Sich sudnych dradnikov, 511 prokuratorov, 274 asistentov sudcu Najvy$Sieho sudu SR, justiénych
Cakatelov bolo 109, pravnych ¢akatelov prokuratury bolo 310. Aktivity obsolvovalo 74 probaénych a mediaénych uradnikov, rovnaky pocet sudych tajomnikov a 4 sudny
poradcovia Ustavného sudcu. 63 podujati bolo pre inu cielovi skupinu. JA SR vykonala aj vzdelavacie podujatia prostrednictvom videokonferenéného systému a to 7

akcii s UCastou 2 024 osbéb.

Zdroj ziskavania udajov:
Sprava o ¢innosti JA SR rok 2016

Vytlacené dia: 24.04.2017
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Typ: Vysledku A - pocet zrealizovanych akcii
MJ: mnozstvo
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 450 220 220 200
Skuto¢nost 85 88 196 141
Typ:  Vysledku B - pocet ucastnikov akcii
MJ: osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 3800 5200 5200 4200
Skuto¢nost null 3303 3167 4467 4849

Komentar k programovej ¢asti:
Monitoring je vykonany na urovni ciela.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

08P0403 - Vzdelavanie ostatnych organizacii

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 42734 46 658 46 588
Spolu 42734 46 658 46 588
Komentar k programovej ¢asti:

Vzdelavanie ostatnych organizacii zabezpecovali krajské sudy vo svojej pdsobnsoti.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova
08P05 - Projekty reformy sudnictva
Zamer:
Zeefektivnenie Gc¢innosti systému sudnictva v Slovenskej republike.
Ciel 1:

Zabezpedit véasné dokoncenie jednotlivych projektov v zavislosti od pridelenych prostriedkov.
Monitorovanie ciela:

Realizacia projektov je zabezpe€ovana priebezne podla terminov dohodnutych v zmluvach s dodavatelmi.
Zdroj ziskavania udajov:

Interné zistovanie
Typ:  Vystupu A - dokonéenie projektov v sulade s pridelenymi prostriedkami
MJ: Jogicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano

Skuto¢nost ano ano ano ano
Komentar k programovej €asti:

Komentar je na nizSom stupni programove;j Struktury.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina MinaroviCova
08P0504 - Obchodny register
Ciel' 1:

Zabezpedit pravne zavazné zverejfiovanie udajov z Obchodného registra na Internete.
Monitorovanie ciela:

Udaje z Obchodného registra st zverejfiované na internete.
Zdroj ziskavania udajov:

Interné zistovanie.
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Typ: Vystupu A - Zverejiiovanie udajovz OR
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 2:
Zapis Udajov v Obchodnom registri do 5 pracovnych dni.
Monitorovanie ciela:
Stanovena lehota sa dodrziava.
Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie.
Typ: Vystupu A - dosiahnuty &as zapisu dajov v OR
MJ: dni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 5 5 5 5 5
Skutocnost 5 5 5 5
Komentar k programovej €asti:
Projekt je v realizacii v ramci elektronizacie sudnictva.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovicova
08P0509 - Projekt e - government
Komentar k programovej €asti:
Projekt e - government sa realizuje.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovicova
08P08 - Centrum pravnej pomoci
Zamer:
Zabezpecenie praviej pomoci osobam v nudzi - azylanti, zakon €. 327/2005 Z.z.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1714751 2 085 287 2 081 636
11R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpec¢nost a spravodlivost 0 37 026 37 026
13E4 - Rozpoctové prostriedky kapitoly na spolufinancovania NFM 0
13R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpeénost a spravodlivost 0
13R4 - Iné - k programu Sloboda, bezpe¢nost a spravodlivost 0 12 342 12 342
Spolu 1714751 2 134 655 2 131003
Ciel 1:

Zabezpecenie pravnej pomoci osobam v nudzi - azylanti. Zakon ¢.327/2005 Z.z.

Monitorovanie ciela:

Centrum pravnej pomoci (dalej len "centrum") zac¢alo svoju €innost' 1. januara 2006 v sulade so zakonom €. 327/2005 Z. z. o poskytovani pravnej pomoci osobam v
materialnej nudzi. Cielom centra je poskytovanie komplexnej pravnej pomoci fludom, ktori pre nedostatok prostriedkov nemézu vyuzivat iné pravne sluzby. Naj¢astejSie
Ziadaju o pravnu pomoc [udia pri rozvodoch, pri zvereni deti do vychovy, pri vyzivhom, ale aj pri sporoch o uréenie vlastnickych prav, ¢i neplatnom skon&eni pracovného
pomeru. Osobitne velku skupinu tvoria tzv. spotrebitelské spory. Centrum pomaha aj oznamovatelom kriminality alebo inej protispolo¢enskej ¢innosti a tiez v azylovych
veciach, v konaniach o administrativnom vyhosteni ¢i zaisteni $tatneho prislusnika tretej krajiny. Od 1. marca 2017 centrum bude poskytovat svoje sluzby aj v agende
tzv. osobného bankrotu.

K'31. 12.2016 malo centrum 12 kancelarii a 15 konzultaénych pracovisk po celom Slovensku. Zakonom &. 327/2005 Z.z. bol zakotveny aj princip ¢innosti centra, ktoré
rozhoduje v spravnom konani o naroku Ziadatelov na pravnu pomoc, alebo priamo poskytuje pravnu pomoc opravnenym osobam prostrednictvom svojich zamestnancov.
Okrem zamestnancov centra poskytuju sluzby aj centrom uréeni advokati. Centrum pini Ulohu garanta zakladnych ludskych prav a to najma vo vztahu k pravu na pristup
k sudu. Z hladiska poskytovania pravnej pomoci je mozné rozdelit proces na tri etapy:Stadium pred poskytovanim pravnej pomoci a predbezna konzultacia, Stadium
poskytovania pravnej pomoci a $tadium po poskytovani pravnej pomoci, ktoré sa v§ak netyka priamo klientov ale advokatov a mediatorov. Do vecnej pdsobnosti centra
patria vnutrostatne veci, cezhrani¢né veci a cudzinecka agenda. V prvej kategorii ide o obCianskopravne veci, pracovnopravne veci, rodinnopravne veci, obchodnopravne
veci, konania pred stdom v spravnom stdnictve a konania pred Ustavnym sidom SR vo veciach v pdsobnosti centra. V cezhraniénych veciach ide o tie isté veci. V
cudzineckej agende ide o azylové veci, konania o administrativnom vyhosteni, konania o zaisteni Statneho prisusnika tretej krajiny, konania o zaisteni Ziadatela o
udelenie azylu a konania v spravnom sudnictve a konania pred Ustavnym siidom SR vo veciach cudzineckej agendy. dalej ide o poskytovanie pravnej pomoci
oznamovatelovi protispolocenskej ¢innosti, i osobe, voci ktorej bola pozastavena u¢innmost pracovnopravneho vykonu a rozhodovanie o nahrade trov pravneho
zastupenia.

V roku 2016 kazdy mesiac prijalo centrum cca 502 Ziadosti, viedlo 5 893 spravnych konani o naroku na poskytovanie pravnej pomoci a vydanych bolo 9 885 spravnych
rozhodnuti ¢o je 261 viac ako v predchadzajicom roku. Centrum v roku 2016 priznalo celkom v 4 080 pravnych veciach pravnu pomoc, z toho 74 vo forme pravneho
poradenstva, zaroven z celkového poctu priznalo v 517 pripadoch aj predbezné poskytnutie pravnej pomoci. V 183 pripadoch cudzineckej agendy bola tiez pokytnuta
pravna pomoc Ziadatelom. Zo 4 080 priznani bolo 384 pravnikom, 3 694 advokatom a 2 mediatorom. Kancelérie centra v KoSiciach a Bratislave pravidelne navstevuju
Utvar policajného zaistenia pre cudzincov v Se&ovciach a Medvedove, Zachytny tabor v Humennom a Pobytové tabory v Opatovskej Novej Vsi a Rohovciach. Centrum
uzko spolupracuje aj s pravnickymi fakultami za G¢elom praktickej vychovy $tudentov vysokych $kél. Medzi vyznamné podujatia, ktorych sa centrum pravidelne
z(&astiuje patria aj konferencie oragnizované Eurépskou migraénou sietou (EMN). Jej ciefom je napliiat informaéné potreby EU a jej élenskych §tatov prostrednictvom
aktualnych, objektivnych, spolahlivych a porovnatelnych informacii o migracii a azyle.V roku 2016 centrum realizovalo narodny projekt "CPP blizSie k cudzincom", ktory

Vytlacené dia: 24.04.2017
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bol spolufinancovany z prostriedkov EU zo zdrojov Fondu pre azyl, migraciu a integraciu. Cielom projektu bolo zlep&enie pravneho povedomia, zabezped&enie pristupu k

pravnej pomoci, poskytovanie pravneho poradenstva a informacii $tatnym prisluSnikom tretich krajin.

Zdroj ziskavania udajov:
Vyro¢na sprava o ¢innosti CPP za rok 2016

Typ:  Vystupu A - % vybavenych Ziadosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 85 98,0 95 95 95
Skutoc¢nost’ 110,2 97,5 100 72,4

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSom stupni programove;j Struktury.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

08P09 - Komplexny informaény systém ekonomickej a personalnej agendy

Zamer:

Zabezpecenie komplexného informaéného systému pre ekonomicku a personalnu agendu.

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2016 bola zavedena pilotna prevadzka ekonomického informaéného systému.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

08R - Tvorba a implementacia politik

Zamer:
Efektivita uplatfiovania a rozvijania vladnej politiky v oblasti justicie.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 17 007 689 16 123 568 16 123 562
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyCerpané prostriedky z r. 2014) 0 33423 33423
131F - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 0 0
Spolu 17 007 689 16 156 991 16 156 986
Komentar k programovej ¢asti:

Hodnotenie bolo vykonané na nizSom stupni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova
08R01 - Riadiaca €innost’ ministerstva
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 15103 909 14 937 508 14 937 502
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyCerpané prostriedky z r. 2014) 0 33423 33423
131F - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 0 0
Spolu 15103 909 14 970 931 14 970 926
Ciel 1:

Zabezpecit efektivne zastupovanie zaujmov SR pred Eurépskym sudom pre fudské prava.
Monitorovanie ciela:

Zastupca MS SR zastupoval Slovensku republiku v sudnych sporoch na Eurépskom sude pre fudské prava.
Zdroj ziskavania udajov:

Interné zistovanie.
Vytlacené dna: 24.04.2017 14/ 27




Typ: Vysledku A - pravidelné informovanie verejnosti o ¢innosti zastupcu SR
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 4:
Zabezpecenie vSetkych ¢innosti potrebnych pre ¢innost Ustredného organu Statnej spravy.
Monitorovanie ciela:
VSetky Ciinosti potrebné pre €innost' Ustredného organu Statnej spravy boli zabezpecené.
Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie.
Typ:_ Vysledku A - A - zabezpecenie vSetkych Cinnosti
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano
Skutocnost ano ano ano ano
Ciel 5:

Zabezpectit efektivne riadenie innosti podriadenych rozpoétovych organizacii v oblasti metodiky, rozpoctu, financovania a spravy majetku Statu

Monitorovanie ciela:

Sekcia ekonomiky a spravy zabezpecovala metodicky riadenie ¢innosti podriadenych rozpoctovych organizacii a po¢as celého roka 2016 rozpoctovymi opatreniami

zabezpecovala ekonomicku ¢innost.

Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie.

:/IYJ?: lvyéli(fku A - A-zabezpecenie efektivneho riadenia ¢innosti podriadenych rozpoctovych organizacii
. ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSej urovni.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

08R0101 - 0710101 Riadenie ustredného organu

Informéacia o zmene PS:
Od 1.1.2010 su do 08R0101 zluené programové polozky 08R06

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 15 103 909 14 937 508 14 937 502
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevycerpané prostriedky z r. 2014) 0 33423 33 423
131F - Zo Statneho rozpoctu z r. 2015 (nevycerpané prostriedky z r. 2015) 0 0 0
Spolu 15 103 909 14 970 931 14 970 926
Komentar k programovej €asti:
Komentar ja na nizSej urovni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina MinaroviCova
08R0104 - Ludské prava, boj proti diskriminacii a interetnicky dialég
Ciel 1:
RiieSenie agendy ludskych prav, boja proti diskriminacii a interetnického dialogu.
Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bola rieSena priprava a realizacia zasadnuti Rady vlady SR pre [udské prava, narodnostné mensiny a rodovu rovnost, ktora v roku 2016 zasadala 2x. V
decembri 2016 prevzalo MS SR kompetenénym zakonom z MZV a EZ SR agendu dotacii pre tuto oblast, 6. decembra bola zverejnena vyzva na predkladanie Ziadosti.
Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie.
Vytlagené dia: 24.04.2017 15/ 27




:\—/Ipr lvys-n:(;?u A - RiieSenie agendy ludskych prav, boja proti diskriminacii a interetnického dialégu.
© logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skuto€nost null ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je na nizSej trovni.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovi¢ova

08R02 - Financovanie odSkodnovania

Zamer:

Naprava krivd z ¢ias neslobody formou finanéného od$kodnenia ob&anov.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1903 780 1186 060 1186 060
Spolu 1903 780 1186 060 1186 060
Ciel’ 5:

Zabezpecit maximalny pocet vybavenych Ziadosti FO podanych v zmysle platnych predpisov

Monitorovanie ciela:
V roku 2016 bolo MS SR dorugenych 29 Ziadosti o odSkodnenie podla zakona ¢. 119/1990 Zb. (ktory je jedinym zakonom aktualne upravujucim napravu krivd z ¢ias
neslobody v gescii MS SR). V roku 2016 bolo vybavenych 46 Ziadosti, pricom v uvedenom pocte je zahrnuté aj vybavenie 23 Ziadosti z minulych rokov. Zo Ziadosti
podanych v roku 2016 bolo vybavenych 17 Ziadosti.
V sucasnosti je na vzostupe agenda odSkodriovania os6b poSkodenych nasilnymi trestnymi ¢inmi podla zakona €. 215/2006 Z. z. a to tak v Slovenskej republike ako aj v
ramci celej EU. V si8asnosti sa pripravuje nova legilsativna Gprava. Vybavovanie Ziadosti o odskodnenie podia zakona méze trvat aZ 6 mesiacov, avak Standardne su

vybavované vSetky Ziadosti.

Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie

m’: ys'e"k“ A - podiel vybavenych Ziadosti FO k roénému népadu Ziadosti podra zékona 119/1990 Zb.
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 35 37,5 37,5 35,4 33,2
Skuto¢nost 2494 170,6 76,9 158,6
Typ:  Vysledku . P . . . . . . . -
YT B - podiel vybavenych Ziadosti FO k roénému napadu ziadosti podla zakona 215/2006 Z.z.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 65 67,5 67,5 65,0 50,2
Skuto¢nost 2494 90,1 91,2 92,4

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je na nizSej trovni.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovi¢ova

0020A - MS SR - Civilné nudzové planovanie v SR

Komentar k programovej ¢asti:

MS SR plInilo tlohy v tejto oblasti podia poziadaviek gestora.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06GO0C - Kvalita sluzieb zamestnanosti - MS SR

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovi¢ova

Komentar k programovej ¢asti:

Prvok sa nevyhdnocuje , bol ukonéeny v minulych rokoch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené dia: 24.04.2017

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovi¢ova
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06G0I - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnanosti - MS SR

Komentar k programovej ¢asti:
Projekt sa nevyhodnocuje, bol ukonéeny v minulych rokoch.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

06G1C - Podpora zamestnanosti, socialnej inklizie a budovanie kapacit v BSK - MS SR

Komentar k programovej ¢asti:
Projekt sa nevyhodnocuje, bol ukonéeny v minulych rokoch.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

06G1D - Budovanie kapacit a zlepSenie kvality verejnej spravy - MS SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

13T1 - Eurépsky socialny fond 0 31275 31275
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 5519 5519
Spolu 0 36 794 36 794
Komentar k programovej ¢asti:

Program bol ukongeny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova
06G1D02 - Rozvoj F'udskych zdrojov vdzenského personalu
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2016

Skutocnost’ do
31.12.2016

13T1 - Eurdpsky socialny fond

31275

31275

13T2 - Eurdpsky socialny fond

o

5519

5519

Spolu

36 794

36 794

Ciel' 1:

ZvySovanie kvality ludskych zdrojov vazenského personalu a zefektivnenie riadiacej prace v Zbore vazenskej a justiénej straze

Monitorovanie ciela:
Program bol ukonéeny.

Zdroj ziskavania udajov:
ZVJS

Typ:  Vysledku

A - Pocet vyskolenych os6b
MJ: podet osob

Bazicky rok R-3 R-2 R-1

Rok R
0 2015 2013 2014 2015 2016

R+1
2017

R+2 R+3
2018 2019

R+4
2020

R+5
2021

Plan 235

Skuto€nost null 228

Komentar k programovej ¢asti:
Program bol ukonc¢eny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

06H04 - Hospodarska mobilizacia MS SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2016

Skutocnost’ do
31.12.2016

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

14 500

1600

1600

Spolu

14 500

1600

1600

Vytlacené dia: 24.04.2017
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Ciel' 1:

Permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvorit materialnu zakladnu prezitia obyvatel'stva a fungovania klu€ovych &innosti.

Monitorovanie ciela:
MS SR podla poziadaviek gestora programu plnillo pozadované ulohy podla potreby.

Zdroj ziskavania udajov:
Interné zistovanie.

Typ: _ Vystedku A - plnenie ro¢nych krizovych planov
MJ: Jogické
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSom stupni programovej Struktry.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

06HOU - Hospodarska mobilizacia MS SR - Vazenstvo
Komentar k programovej ¢asti:
Prvok je vyhodnoteny v rdamci prvku 06H04.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0A90J - Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych sluzieb na centralnej urovni MF SR - MS SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sticastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 643 093 643 093
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 113 487 113 487
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 97 348 97 348
Spolu 0 853 928 853 928
Komentar k programovej ¢asti:
Vyhodnotenie bolo vykonané na nizsich drovniach programovej Struktary.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova
0A90J01 - Elektronicka zbierka zakonov (SLOV-LEX)
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sticastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 197 221 197 221
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 34 804 34 804

| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 29 854 29 854
Spolu 0 261 879 261 879
Ciel 2:

RieSenie prislusnych artefaktov IS eZbierka, ktory bude zdrojom platného prava pre vSetky skupiny adresatov prava.

Monitorovanie ciela:

Dodavatelské zmluvy na hlavné aktivity projektu boli podpisané v marci 2014. Dielo bolo odovzdané do prevadzky v januari 2015. Projektové aktivity ku driu 30.
sepetmbra 2015 boli ukonéené. Ciel projektu bol naplneny prostrednictvom splnenych $pecifickych cielov a to najma rieSenie prislusnych artefaktov informa¢ného
systému (dalej len "IS") eZbierka, ktory je zdrojom platného prava pre vSetky skupiny adresatov prava, rieSenie prislusnych artefaktov IS eLegislativa poskytujica

tvorcom legislativy efektivne nastroje k tvorbe obsahu a riadeniu Zivotnych cyklov pravneho predpisu.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Vytlacené dia: 24.04.2017
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Typ: Vysledku A - nové sluzby verejnej spravy poskytované verejnej sprave
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 25 25 25
Skuto€nost 0 0 0 25 25
Typ:_ Vystedku B - nové sluzby verejnej spravy poskytnuté ob&anom
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 5
Skutocnost’ 0 0 7
Ciel 3:

RieSenie prislusnych artefaktov IS eLegislativa poskytujicim tvorcom legislativy efektivne nastroje k tvorbe obsahu a riadenia Zivotnych cyklov PP.

Monitorovanie ciela:
QOd 1. januara 2016 nadobudol u¢innost’ zakon ¢&. 400/2015 Z. z. o tvorbe pravnych predpisov a o Zbierke zakonov Slovenskej republiky a o0 zmene a doplneni niektorych
zakonov, ktorym Zbierka zakonov sa vydava v elektronickej podobe a listinnej podobe, pricom elektronicka podoba a listinna podoba zbierky zakonov maju rovnaké
pravne Gginky a zhodny obsah. Vysledkové meratelné ukazovatele boli splnené v planovanej vyske. Dopadové ukazovatele st postupne napifiané, planovany stav by
mal nastat do roku 2020.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Typ: Vysledku A - zavedenie elektronickych sluzieb dostupnych online
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 25 25 25
Skutocnost 0 0 0 25 25

Komentar k programovej €asti:

Hodnotenie bolo vykonané na niz8ej urovni programove;j Struktury.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovi¢ova

0A90J02 - Rozvoj elektronickych sluzieb sudnictva

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 71 391 71 391
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 12598 12 598
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 10 807 10 807
Spolu 0 94 796 94 796
Ciel 1:

Rozvoj existujucich a zavedenie novych informacnych systémov sudnictva, univerzalneho bezpeéného a déveryhodného uloziska ("archiv sudnictva"), technickej
infrastruktury a videokonferencii pre informac¢né systémy rezortu

Monitorovanie ciela:
Projekt bol odovzdany do prevadzky k 1. januaru 2016. V su€asnosti je udrzatelnost projektu zabezpecovana prostrednictvom Zmluvy o poskytovani servisnych sluzieb
(SLA) poskytovatelom servisnych sluzieb spolo¢nostou IBM Slovensko spol. s r. 0. a projekt je financovany z rozpoc¢tovych prostriedkov MS SR. V roku 2016 boli
dodavatelovi uhradené pohladavky vo vyske 1 761 029,23 eur.
Pocas obdobia udrzatelnosti projektu (2016-2020) su sledované vyhodnotené parametre.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Vytlacené dia: 24.04.2017
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Typ: Vysledku A - zavedené transakéné sluzby
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 10
Skutoénost 0 0 0 10 0
Typ:_ Vystedku B - Nové alebo inovované sluzby poskytované verejnej sprave
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 44
Skutocnost’ 0 0 0 58 0
Typ: Vysledku C - zavedenie elektronickych sluzieb dostupnych on-line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 68
Skutoénost 0 0 0 68 0
Typ: Vysledku D - zrealizované elektronické podania
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutocnost’ 0 0 0 0 9552

Komentar k programovej ¢asti:
Vyhodnotenie projektu ja na nizSej urovni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 195 135 195 135
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 34 436 34 436
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

1383 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 29 538 29 538
Spolu 0 259 109 259 109

Ciel 1:
Zavedenie elektronickych sluzieb suvisiacich s elektronickym monitoringom obvinenych a odstdenych a vybudovanie integrovaného IS, ktory umozni zefektivnenie prace
PMU

Monitorovanie ciela:
Projekt prispel prostrednictvom vytvorenia e-gov sluzieb Poskytovanie sluzieb vyrozumenia a varovania, Poskytovanie sluzieb trestu domaceho vazenia a Poskytovanie
sluzieb proba¢ného a mediaéného dohladu k nasledovnym horizontalnym prioritam:
- Informacna spolo¢nsot’
- Udrzatelny rozvoj
- Rovnost prilezitosti
Realizacia projektu bola financovana z Opera¢ného programu Informatizacia spolo¢nosti, vyska poskytnutého NFP bola
26 945 900 eur.
Aktualne je projekt financovany vyhradne z vlastnych zdrojov MS SR v zmysle Zmluvy o poskytovani servisnych sluzieb, ktorou je zabezpecené poskytovanie:
- SluZieb prevadzkovej podpory a udrzby
- Udrzby HW a SW komponentov 3. stran
- Sevisnych vyjazdov

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Vytlacené dia: 24.04.2017 20/ 27




Typ: Vysledku A - Pocet novych alebo inovovanych sluzieb VS poskytovanych VS
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 3 3
Skuto¢nost’ 0 0 3 3
Typ:_ Vysledku B - Uspora €asu poskytovatela sluzby
MJ: eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2 2
Skutocnost’ 0 0 0 0
Typ: Vysledku C - pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2 2
Skuto¢nost’ 0 0 0 0
Typ:_ Vystedku D - pocet zavedenych elektronickych sluzZieb dostupnych on-line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2 2
Skutocnost’ 0 0 40 40

Komentar k programovej ¢asti:
Vyhodnotenie bolo vykonané na nizSej urovni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0A90J05 - Register a identifikator pravnickych oséb a podnikatelov

Ciel 1:
Vybudovanie RPO v stlade s NKIVS tak, aby fungoval ako samostatny systém a obsahoval jednotny a datovo konzistentny zdroj idajov

Monitorovanie ciela:
Projekt bol odovzdany do prevadzky k 28. augustu 2015. V sucasnosti je udrzatelnost projektu zabezpe€ovana prostrednictvom Zmluvy o poskytovani servisnych
sluzieb (SLA) poskytovatelom servisnych sluzieb spoloénostou Atos IT Solutions and Services s. r. 0. a projekt je financovany z rozpoc¢tovych prostriedkov Ministerstva
spravodlivosti SR. V roku 2016 boli dodavatelovi uhradené pohladavky vo vyske 315 432 eur.
Pogas obdobia udrZatelnsoti projektu (2016-2020) je sledovany dopadovy parameter "Uspora &asu pouZivatela sluzby" iba u prijimatela NFP t. j. pre Statisticky urad SR.
Pre MS SR nie je stanoveny Ziadny zmluvne dohodnuty ukazovatel Uspe$nosti projektu.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Typ: _Vysledku A - pocet zavedenych elektronickych sluzieb dostupnych on-line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 22
Skutoénost 0 0 22 0
Typ: Vysledku B - Uspora ¢asu pouzivatela sluzby
MJ: eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutocnost’ 0 0 0 0
Typ: Vysledku C - pocet zavedenych transakénych sluzieb
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutoénost 0 0 2 0
m‘_’: W?lidku D - pocet zavedenych elektronickych sluZieb pre zdravotne postihnuté osoby a dalSie znevyhodnené skupiny
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutocnost’ 0 0 22 0

Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie je na nizsej drovni.
Vytlagené dia: 24.04.2017 21/ 27



Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0A90J06 - Informacny systém registra ipadcov

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sicastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 11612 11612
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 2049 2049
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 1758 1758
Spolu 0 15419 15419

Ciel 1:

Implementacia elektronického Registra Gpadcov (vratane informaéného systému registra Upadcov, infrastruktiry, procesov a personalno- organizaéného zabezpecenia)

Monitorovanie ciela:

Hlavnym ciefom projektu je implementacia elektronického Registra Upadcov (vratane informacného systému registra Upadcov, infrastruktiury, procesov a
personalnoorganiza¢ného zabezpecenia). Realizacia projektu sa zacala podpisanim dodavatelskej zmluvy 29. maja 2015. Projektové aktivity boli ukonéneé k 14.
decembru 2015 a dielo bolo odovzdané do prevadzky. Ciel projektu bol naplneny prijatim potrebnej legislativy a prostrednictvom nasadenia elektronickych sluzieb.
Vystupy projektu budu slGzit k naplifaniu priorit elektronizacie justicie, teda stvisiacich projektov zameranych na eJustice na narodnej aj Eurépskej Grovni.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Typ:_ Vysledku A - pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skuto¢nost 0 0
Typ: Vysledku B - Uspora ¢asu poskytovatela sluzby
MJ: eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutoénost 0 0
Typ:_ Vystedku C - pocet zavedenych elektronickych sluzieb dostupnych on- line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2014 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0 68
Skuto¢nost 0 0 69
:\—/Ipr Wflidku D - Pocet novych alebo inovovanych sluzieb verejnej spravy poskytovanych verejnej sprave (G2G)
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2014 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 0 11
Skutoénost 0 11 11

Komentar k programovej ¢asti:
Vyhodnotenie bolo vykonané na nizSom stupni MPR:

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0A90J07 - Portal pravnych informacii - Rozvoj projektu Elektronicka zbierka zakonov IS SLOV-LEX

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (stcastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 113512 113512
Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 20032 20032
| spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 17 183 17 183
Spolu 0 150 726 150 726
Ciel 1:
Vytvorenie pristupového bodu pre ob¢ana, podnikatela, odbornu verejnost, Statnu spravu a samospravu, ktory umozni ziskanie akychkolvek informacii a dat
Monitorovanie ciela:
Vytlagené dia: 24.04.2017 22/ 27




Projekt je vyhodnoteny v ramci projektu 090J01 Elektronicka zbierka zakonov - Slov Lex.

Zdroj ziskavania udajov:

informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Typ: Vysledku A - Pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ: dopad
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutocnost’ 0 0
Typ: Vysledku B - Uspora &asu poskytovatela sluzby
MJ: Eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skuto€nost 0 0
Typ: Vysledku C - Pocet zavedenych elektronickych sluzieb on -line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2014 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 22
Skutocnost’ 0 22 69
:\—/Ipr nyletdku D - Pocet novych alebo inovovanych sluzieb verejnej spravy poskytovanych verejnej sprave (G2G)
. oce!
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2014 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 12
Skuto€nost 0 22 11

Komentar k programovej €asti:

Hodnotenie bolo vykonané na nizSom stupni MPR:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovi¢ova

0A90J08 - Budovanie aplikaénej architektury a bezpeénostnej infrastruktury rezortu MS SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 54 923 54923
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 9569 9569
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 8208 8 208
Spolu 0 72 000 72 000
Ciel 1:

Vybudovanie jednotnej celorezortnej PKI ikfrastruktary pre vSetkych zamestnancov rezortu.

Monitorovanie ciela:

Projekt bol dany do prevadzky od 1. aprila 2016. V su¢asnosti je udrzatelnost projektu zabezpecovana prostrednictvom Zmluvy o poskytovani servisnych sluzieb (SLA)
poskytovatelom servisnych sluzieb spolo¢nostou DITEC, a. s. a projekt je financovany z rozpoétovych prostriedkov MS SR. V minulom roku boli dodavatelovi uhradené

pohladavky vo vyske

305 550 eur.V sulade s cielmi a nastrojmi na prepajanie jednotlivych systémov a nimi poskytovanych funkcii a sluzieb centralizovanym a riadenym spésobom pre iné
informacéné systémy pocas obdobia udrzatelnosti projektu (2016 - 2020) su taxativne sledované hodnotené parametre projektu, ktoré si meratelnymi ukazovatelmi.

Zdroj ziskavania udajov:

informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Kﬁ: W?n:pu A - Pocet organizacii verejnej spravy zavadzajlcich systémz e-governmentu
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 1
Skuto€nost null 1 1
Ciel' 2:

Vytvorenie celorezortnej platformy pre Monitoring, Event Management, sledovanie a analyza vykonnosti sieti, systémov a aplikacii

Monitorovanie ciela:

Hodnotenie je v ramci vyhodnotenia ciela €. 1 projektu.

Zdroj ziskavania udajov:

Informacia Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Vytlacené dia: 24.04.2017
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Typ:_ Vysledku A - Pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutocnost null 0
Ciel 3:

Vybudovanie celoreortnej IAM infrastruktury, ktora v buduicnosti bude generovat velké uspory celej MS SR prevadzkovej IT organizacii pri riadeni infrastruktary (IM)
vetkych zakladnych prevadzkovych komponentov ako su politiky, procesy, zariadenia, fudské zdroje aj externé integracie v ramci organizacie rezortu MS SR.

Monitorovanie ciela:
Hodnotenie bolo vykonané pri 1. meratelnom ukazovatelii.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Komentar k programovej €asti:
Vyhodnotenie bolo vykonané na nizSom stupni MPR:

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0ARO08 - Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogova politika

Zamer:

Predchadzat’ a zamedzit nedovolenému uzivaniu drog v zariadeniach ZVJS.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 13 800 13 800 13 797
Spolu 13 800 13 800 13797
Ciel 1:

V¢asné odhalenie osdb uzivajlcich drogy v zariadeniach ZVJS a tym zamedzit nedovolenému $ireniu narkotik

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 119,14%. V roku 2016 bolo vy$etrenych 2 041 obvinenych a odsudenych testovacimi platni¢kami za G¢elom odhalenia pritomnosti drog v
telesnych tekutinach. Oproti roku 2015 to bolo o 105 0s6b viac. Pocty vySetreni su limitované rozpo&tovymi prostriedkami vy¢lenenymi na nakup testa¢nych platniciek.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika ZVJS
:\—/Ipr :(/ysmpu A - Selektivne vySetrenie mocu alebo slin klientov ZVJS testaénymi platnic¢kami na pritomnost drogy
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 2900 2900 2900 1870 1870 1870 1870
Skuto&nost 2900 1881 1804 1936 2041
Ciel 2:

Zvysenie zdravotného povedomia klientov ZVJS a zlep$enie informovanosti klientov o mozZnostiach dalSej protidrogovej lie€by po prepusteni zo zariadeni ZVJS.

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 90%. Zbor zabezpecil v roku 2016 tla¢ celkom 9 000 ks informaénych letakov pre obvinenych a odstidenych o moznostiach protidrogovej

liegby.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika ZVJS
:/Iyﬁ: \k/ysmpu A - Zab. tla¢.mat.klientom ZVJS nastupujicim do vykonu trestu, resp. vazby a o moznostiach dalSej liecby
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2013 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000
Skutocnost 10000 10000 10000 9000 9000

Komentar k programovej €asti:
Vyhodnotenie bolo vykonané na niz$ej urovni MPR.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: pplk. Ing. Surjansky

Vytlacené dia: 24.04.2017
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0AUO03 - Civilny krizovy manazment v oblasti justicie - MS SR

Zamer:
Zapoaijit civilnych expertov MS SR do projektov CKM

Komentar k programovej ¢asti:

Na absolvovanie zakladnych a Specializovanych kurzov k problematike CKM boli vy¢lenené rozpoctové prostriedky v sume 4 000 eur. Zamestnankyria MS SR sa ako ¢lenka
Koordinaéného vyboru pre vysielanie civilnych expertov na vykon prace v aktivitach krizového manazmentu mimo Gzemia SR (dalej len "koordinanény vybor") zu¢astnila na 7.
zasadnuti koordinaéného vyboru 26. januara 2017. Podas roka 2016 bola dopifiana evidencia civilnych expertov MS SR komunikaciou so zaujemcami o zapis do evidencie.
Na poziadanie veduceho sluzobného uradu MZVaEZ SR boli pravidelne podavané spravy o stave evidencie civilnych expertov za rezort MS SR. Bolo vypracované pisomné
vyjadrenie k sprave o pdsobeni SR v aktivitich CKM za rok 2016.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0D40B - SK PRES 2016 - MS SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 318 478 225192
Spolu 0 318 478 225192

Komentar k programovej €asti:

Pre ugely pripravy na predsednictvo SR v Rade EU sa zamestnanci MS SR priebeZne zugastfiovali na zasadnutiach pripravnych organov Rady, na stretnutiach na drovni
tatnych tajomnikov, &i generalnych riaditelov ako aj na vSetkych pracovnych skupinach suvisiacich s pripravou predsednictva. Uéast na rokovaniach Rady bola pravidelne
zabezpe&ovana na drovni ministra. Dalej sa v ramci pripravy SK PRES zamestnanci priebezne zugastiiovali véetkych aktivit prebiehajucich v ramci Narodného programu
vzdeldvania zamestnancov $tatnej spravy pre potreby SK PRES. Z ¢lenov predsednickeho korpusu ale i z ostatnych zamestnancov ministerstva, ktori sa mali podielat na
priprave a priebehu SK PRES, vZzdy maximalny mozny pocet u¢astnikov absolvoval jednak odborné stdZze na SZ v Bruseli ale i $kolenia SK PRESMEDIUM a MAXIMUM,
tréning negociaénych zru€nosti, tréning komunika¢nych a prezenta¢nych zru€nosti, medialny tréning, ¢i jazykové vzdelavanie v kurzoch angli¢tiny a francuzstiny. Nasledne
boli realizované aktivity suvisiace priamo s predsednictvom SR v Rade EU.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0EJ06 - Informaéna spoloénost’ 2014 - 2020_MF SR - MS SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 13 074 150 13 074 150
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 2307 203 2 307 203
1AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 1983 010 1983 010
Spolu 0 17 364 363 17 364 363

Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie bolo vykonané v ramci projektu 0A90J08 IS aplikacnej architektdry a bezpe€nostnej infrastruktiry rezortu MS SR.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0EJ0601 - Informaény systém aplikacnej architektiry a bezpecnostnej infrastruktiry rezortu MS SR - IS BAI - 2. faza

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 9749 019 9749 019
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 1720415 1720415
1AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 1478 674 1478 674
Spolu 0 12 948 108 12 948 108
Ciel 1:

Vybudovat celorezortnu Integra¢nu platformu Ministerstva spravodlivosti SR. Vybudovanie jednotnej celorezortnej PKI infrastruktaryy pre vSetkych zamestnancov rezortu.

Monitorovanie ciela:
Hodnotenie bolo vykonané v ramci projektu 0A90J08 IS aplikacnej architektury a bezpeénostnej infrastruktiry rezortu MS SR.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR

Vytlacené dia: 24.04.2017 25/ 27




:\—/Ipr Vy?tl:pu A - Dodatoény pocet Usekov verejnej spravy, v ktorych je rozhodovanie podporované analytickymi systémami
©  poge
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skuto€nost null
Ciel 2:

Vytvorenie celorezortnej platformyy pre monitoring, Event, management, sledovanie a analyzu vykonnosti sieti, systémov a aplikacii. Rozsirenie a zvySenie bezpecnosti

modulu IAM UPVS.

Monitorovanie ciela:

Hodnotenie bolo vykonané v ramci projektu 0A90J08 IS aplikacnej architektury a bezpe€nostnej infrastruktiry rezortu MS SR.

Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR.

:/Iyﬁ: Vy?n:pu A - Pocet dodato€nych centralne vyuzitych podpornych systémov vnuatornej spravy v ramci ISVS
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skuto¢nost null
Ciel 3:
Vybudovanie celorezortnej IAM infrastruktary.
Monitorovanie ciela:
Hodnotenie bolo vykonané v ramci projektu 0A90J08 IS aplika¢nej architektiry a bezpe¢nostnej infrastruktary rezortu MS SR.
Zdroj ziskavania udajov:
Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR.
Typ: Vystupu A - Pocet novych optimalizovanych Usekov verejnej spravy
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skuto€nost null

Komentar k programovej ¢asti:

Vzhladom na to, Ze ide o 2. fazu projektu boli ciele zhodnotené v projekte 0A90J08 Budovanie aplika¢nej architektiry a bezpecnostnej infrastruktury rezortu MS SR,

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovi¢ova

0EJ0602 - Informaény systém Registra upadcov - 2. faza

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2016 k 31.12.2016 31.12.2016

1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 3325131 3325131
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 586 788 586 788
1AA3 - Eur6psky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 504 336 504 336
Spolu 0 4 416 255 4 416 255
Ciel 1:

Vytvorenie informacného systému - Register Upadcov - 2. ¢ast
Monitorovanie ciela:

Ide o 2. fazu projektu, hodnotenie je ako pri projekte 0A90J06.
Zdroj ziskavania udajov:

Informacie Sekcie informatiky a riadenia projektov MS SR
Vytlacené dna: 24.04.2017 26/ 27




Typ:  Vystupu

A - Pocet zavedenych elktron. sluzieb, ktoré prispievaju k rieSeniu zivot. situacii pre ob&anov

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skutoénost null 0
m‘_’: W?n:pu B - pocet zavedenych elektronickych sluzieb, ktoré prispievaju k rieSeniu Ziv. situacii pre podnikatelov
: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Plan
Skuto¢nost null 0

Komentar k programovej ¢asti:

Hodnotenie je vykonané na nizSej urovni.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Dopliujuca

Vytlacené diia: 24.

informacia:

04.2017

Ing. Peter Koleni¢

Ing. Martina Minarovi¢ova
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